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(Kort bemærkning). 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Ja, jeg behøver vel næppe at gøre op- 

mærksom på, at der ikke var meget logik i 
det indlæg, der kom her fra fremskridtsparti- 
et. Jeg understregede: det er nødvendigt, at 
vi griber ind i brugen af investerings- 
fondsmidler nu. De skal ikke bruges til at 
købe leasinganparter for. Det har taget over- 
hånd i, skal vi sige det sidste års tid, og der- 
for er det nødvendigt, at vi griber ind. De 
eneste partnere, jeg kunne få med til dette, 
var socialdemokratiet, der ikke har været 
logiske i deres indgreb, men nu har jeg jo 
fået løfte fra skatteministeren om, at vi repa- 
rerer det, så snart vi mødes igen. Vi skal ha- 
ve stoppet adgangen til leasinganparter. Når 
vi ikke kan få det med det gode, fordi jeg 
ikke kan få højresiden af salen til at arbejde, 
så må jeg foreløbig klare det ved hjælp af 
venstresiden. 

(Kort bemærkning). 

Rahbæk Møller (SF): 
Angående den debat, der nu opstår, om, 

hvad der skal ske med de mennesker, som 
har henlagt penge i investeringsfonds uden at 
have nogen som helst planer om at bruge 
dem efter lovens hensigt, men kun vil bruge 
dem på leasingfiduser og andet, vil jeg lige 
gøre opmærksom på, at de jo har den enkle 
mulighed at hæve deres penge igen og efter- 
betale den skat, de har sparet, med påløbne 
renter. Det kan godt være, at vi bør åbne for, 
som hr. Bernhard Baunsgaard siger, en eller 
anden ordning med statsobligationer. Det, 
der må være udgangspunktet, er, at de har 
sparet skat på nogle fiduser. Nu har vi lukket 
for fiduserne, og så kan de altså hæve penge- 
ne og betale deres skat. 

Ministeren for skatter og afgifter (Isi Foi- 
ghel): 

Med hensyn til det spørgsmål, hr. Bern- 
hard Baunsgaard stillede mig, vil jeg gerne 
endnu en gang understrege, at vi har ingen 
sympati for fiduser eller finesser af nogen 
som helst art, men det er klart, at der er nog- 
le mennesker, der i kraft af denne meget, 
meget hurtige lov er kommet i klemme, og 
det giver selvfølgelig anledning til overvejel- 
ser i skatteministeriet. Der indgår naturligvis 

i overvejelserne nogle af de ting, hr. Bern- 
hard Baunsgaard nævnte. Jeg kan ikke sige, i 
hvilken retning disse overvejelser vil gå, men 
det er klart, at vi forsøger, om vi kan rette 
noget af det op, der er gået galt på grund af 
oppositionens forslag. 

(Kort bemærkning). 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Jeg vil gerne takke ministeren for tilsagnet 

OIn, at vi ser på det, så snart vi kommer ind 
igen, men jeg vil godt have ministerens be- 
kræftelse på, at det, der er udtalt til pressen 
om, at man overvejer dette forslag om lavt 
forrentede obligationer til brug for erhvervs- 
livet, stadig væk er noget, man vil prøve på 
at fremsætte lovforslag om til, efteråret. 

Ministeren for skatter og afgifter (Isi Foi- 
ghel): 

Det er rigtigt, at der er overvejelser i gang. 
Jeg kan naturligvis ikke sige noget som helst 
om på nuværende tidspunkt, hvad resultatet 
af disse overvejelser vil blive, men overvejel- 
serne er selvsagt seriøse. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges med 83 stemmer mod 68. 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 

steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

12) Tredje behandling af lovforslag nr. L 98: 
Forslag til lov om ændring af lov om ind- 

skud på etableringskonto. 
Af Marianne Bentsen-Pedersen (SF) m.n: 
(Fremsat 12/1 83. Første behandling 17/2 

83. Betænkning 11/5 83. Anden behandling 
17/5 83. Tillægsbetænkning 18/5 83). 

Der var stillet I ændringsforslag i tillægs- 
betænkningen. 

Uden for tillægsbetænkningen var der ikke 
stillet ændringsforslag. 
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Ændringsforslaget sattes først til forhand- 
ling. 

Forhandling 

Marianne Bentsen-Pedersen (SF): 
Jeg skal som ved andenbehandlingen be- 

klage, at vi bliver nødt til at stemme for dette 
ændringsforslag, da det stadig væk gør for- 
slaget mindre stramt og bevirker, at der nu er 
nogle, der kommer med i købet, hvilket ikke 
ville have været tilfældet efter det oprindeli- 
ge ændringsforslag. 

Jeg synes, at det ændringsforslag tydeligt 
viser, at skatteministeren har uret, når han 
siger, at vi skulle prøve at bruge mere tid på 
det, vi skulle vente til engang i efteråret. Det, 
der sker med dette ændringsforslag, er som 
sagt, at der er nogle flere, der lige når at 
komme med. Det er helt sikkert, at hvis vi 
ventede til efteråret med at lave en lovgiv- 
ning på dette område, så var der mange, der 
ville lave transaktioner, og mange penge ville 
være tabt på denne måde. Så jeg er glad for, 
at vi nu kan komme igennem med lovforsla- 
get og ikke gør, som skatteministeren har 
foreslået. 

Hermed sluttede forhandlingen om æn- , 
dringsforslaget. 

A fstemni*ng 

Ændringsforslaget 
vedtoges med 90 stemmer mod 3; 62 stemte 
hverken for eller imod. 

Lovforslaget som helhed sattes derefter til 
forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges med 84 stemmer mod 70. 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 

steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

13) Tredje behandling af lovforslag nr. L 178: 
Forslag til lov om ustraffet ophævelse af 

investeringsfonds og etableringskonti og om 
begrænsning af  skattevæsenets modregnings- 
ret. 

Af Glistrup (FP) m.fl. 
(Fremsat 15/3 83. Første behandling 12/4 

83. Betænkning 11/5 83. Anden behandling 
17/5 83). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget 
forkastedes, idet 13 stemte for, 142 imod. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

14) Anden (sidste) behandling af beslutningsfor- 
slag nr. B 50: 

Forslag til folketingsbeslutning om ændring 
af reglerne for beskatning af  udenlandsk ind- 
komst i Danmark og for ophør af  skattepligten 
til Danmark. 

Af Rahbæk Møller (SF) 1Ì1.fl. 
(Fremsat 19/1 83. Første behandling 4/3 

83. Betænkning 11/5 83). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Forslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Forslaget til folketingsbeslutning 
vedtoges med 84 stemmer mod 71. 

Formanden: 
Om denne vedtagelse vil der nu blive givet 

meddelelse til ministeren for skatter og afgif- 
ter. 

Den næste sag på dagsordenen var: 


